
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 22 DE DEZEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 566PÁGINA - 01/01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 117/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 121/2011, os Lotes 01; 
02; 03 à empresa DS Ribas Artefatos de Concreto, 
com o valor total de R$ 126.010,80 (cento e vinte e 
seis mil, dez reais e oitenta centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 121/2011 
- Registro de preços para futuras aquisições de ar-
tefatos de concreto, para uso da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura. Participa deste certame a seguinte 
empresa: DS Ribas Artefatos de Concreto.

Paço Municipal em, 22 de dezembro de 2011

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 118/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 122/2011, os Itens 01 e 
02 à empresa Uni Combustíveis Ltda, com o valor total 
de R$ 1.284.619,273 (um milhão, duzentos e oitenta 
e quatro mil, seiscentos e dezenove reais e vinte e 
sete centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 122/2011 
- Registro de preços para futura aquisição de combus-
tível (biodiesel e gasolina), para todos os setores da 
Prefeitura Municipal.

Paço Municipal em, 22 de dezembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 145/2011

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa João 
Maria Ferreira Oficina Mecânica.
Objeto: Termo aditivo de valor ao contrato de presta-
ção de serviços mecânicos, nos veículos da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura.
Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
Assinatura: 19/12/2011

Extrato do Contrato nº 197/2011 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: General Motors do Brasil Ltda 
Objeto: Veículo 0km, para uso da SETEPS.
Valor: R$ 25.350,00 (vinte e cinco mil, trezentos e 
cinquenta reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 103/2011
Assinatura do Contrato: 14/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 200/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: P.A.S. Programa de Alimentação Social 
Indústria e Comércio Ltda 
Objeto: Gêneros Alimentícios e materiais de higiene e 
limpeza, para uso da SETEPS.
Valor: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta 
reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 111/2011
Assinatura do Contrato: 15/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 205/2011 
Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: S.M.R. do Amaral 
Objeto: Uniformes, botinas e bolsas, para uso dos 
agentes comunitários de saúde e de endemias.
Valor: R$ 5.320,00 (cinco mil, trezentos e vinte reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 114/2011
Assinatura do Contrato: 16/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 210/2011
Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Ribeiro & Toneti Montagens Industriais 
Ltda 
Objeto: Prestação de serviços de construção de uma 
quadra de esportes coberta na Escola Municipal Maria 
Flora Scaramella Moreira, com fornecimento de mate-
riais, com recursos provenientes do convênio FNDE/
MEC PAC 201696/2011.
Valor: R$ 418.972,27 (quatrocentos e dezoito mil, 
novecentos e setenta e dois reais e vinte e sete cen-
tavos).
Licitação: Tomada de Preços nº 013/2011
Assinatura do Contrato: 19/12/2011
Vigência do Contrato: 12 meses
Prazo de Execução: 120 dias

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 22 de dezembro de 
2011, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Saúde, de molde a autorizar a 
dispensa de licitação, amparada no artigo 24 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando à contratação da empre-
sa Farmácia Holanda Ltda, CNPJ 06.896.871/0001-
11, para aquisição de medicamentos para o paciente 
João Gabriel Jacob Alves, com o valor total de R$ 
1.080,00 (um mil e oitenta reais), processo adminis-
trativo nº 3682/2011, procedendo-se nos moldes do 
parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 22 de dezembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


